
 
  

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

1 
 

Świebodzin, 2022-11-15 
ZP.271.33.3.2022.MK 

 

 

   Wykonawcy 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.  
Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin – ODCINEK I, w ramach 
zadania pn. „Budowa południowo – zachodniej obwodnicy miasta Świebodzin”. 

 
 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań  
dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ” wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 
ust. 1 i 3 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ zgodnie z poniższym: 
 

1. Pytanie 1: 
Wnosimy o potwierdzenie, że Inwestor jest w posiadaniu dokumentacji uzasadniającej poprawność wydanej 
decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach nr WZŚ.420.108.2019.AN z dnia 26.11.2019 r. pod względem 
lokalizacji tj. numerów działek, ponieważ zakres terenowy inwestycji nie pokrywa się z numerami działek w/w 
Decyzji. 
 

Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający informuje, że część z działek wymienionych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach znak 
WZŚ.420.108.2019.AN z dnia 26.11.2019 r. uległa podziałom geodezyjnym. 
 
2. Pytanie 2: 
Zamawiający zmienił dotychczasowe brzmienie § 10 ust. 1 Wzoru Umowy dodając zapis: „*1) Cena 
jednostkowa brutto Dokumentacji Projektowej (poz. 1 tabeli) należy wyliczyć wg poniższego wzoru: 
Dokumentacja projektowa = Roboty budowlane (poz. 2 tabeli) x 1,5%” Wnosimy o wyjaśnienie z jakiego 
powodu Zamawiający ograniczył wartość dokumentacji projektowej, którą Wykonawcy mogą przyjąć do oferty, 
narzucając jednocześnie, iż musi wynosić 1,5% wartości robót. Powyższy zapis ogranicza w znaczący sposób 
konkurencyjność ofert a nadto, ustanowiony limit w wysokości 1,5% może być za niski, biorąc pod uwagę zakres 
robót budowlanych do wykonania. Bazując na danych z innych przetargów ogłaszanych przez zamawiających 
publicznych w wojewódzkie lubuskim na przestrzeni ostatnich lat, ogłaszanych w formule „projektuj i buduj”, 
zamawiający wprowadzali limit wartości dokumentacji projektowej w postaci zapisów, iż kwota za dokumentację 
projektową nie może być większa niż 5% sumy ogółem netto.  
 

Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, że dokonał szacowania wartości przedmiotu zamówienia w zakresie opracowania 
dokumentacji projektowej na podstawie „Środowiskowych Zasad Wyceny Prac Projektowych”, które określają 
m.in. wysokość stawki za jednostkę nakładu pracy. Na tej podstawie przyjęto wartość procentowa na poziomie 
1,5%. Po ponownym przeliczeniu, uwzględnieniu rosnącej inflacji etc. Zamawiający postanowił zwiększyć limit 
procentowy na wykonanie dokumentacji projektowej na maksymalną wartość wynoszącą 2,5%.  
 



 
  

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

2 
 

 
3. Pytanie 3: 
W związku z pytaniem nr 2 wnosimy do Zamawiającego o zmianę procentowego limitu ustanowionego  
na wartość dokumentacji projektowej z 1,5% na 5%. 
 

Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zwiększenie procentowego limitu ustanowionego na wartość 
dokumentacji projektowej z 1,5% na 5%. Zamawiający zwiększa limit do wartości 2,5%.  
 
4. Pytanie 4: 
SST D-01.01.01a Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych pkt 9 Podstawa płatności: „Cena 1km 
wykonania robót obejmuje: (…) - wykonanie tymczasowej drogi dojazdowej wzdłuż ul. Nadbrzeżnej” 
Wnosimy o wyjaśnienie w jakim celu Wykonawcy mają wykonać drogę dojazdową w lokalizacji niezwiązanej  
z obwodnicą lub o usunięcie zapisu?    
 

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji specyfikacji SST D-01.01.01a poprzez wykreślenie błędnego 
zapisu. W związku z tym modyfikuje się załącznik nr 8 pn. „PFU i STWiOR” poprzez dodanie prawidłowej 
specyfikacji SST D-01.01.01a. 
 
5. Zamawiający zmienia pkt 1 w ROZDZIALE XIV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 20.12.2022 r.,  
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 
 

6. Zamawiający zmienia pkt 1 w ROZDZIALE XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Wykonawca składa ofertę do dnia 21.11.2022 r. do godz. 09:00 według Załącznika nr 1 do SWZ wraz 
z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami za pośrednictwem platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/683567.” 

 
7. Zamawiający zmienia pkt 1 w ROZDZIALE XVIII. TERMIN OTWARCIA OFERT Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ), który otrzymuje brzmienie: 
„1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia  
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 21.11.2022 r. o godz. 09:30.” 
 

8. Zamawiający zmienia wzór pod tabelą cenową w pkt 1 Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ,  
który otrzymuje brzmienie: 
„Dokumentacja projektowa = Roboty budowlane (poz. 2 tabeli) x 2,5%” 

 
 
 
 
 
 
 



 
  

Gmina Świebodzin    tel.: 68 4750 916 
 ul. Rynkowa 2  e-mail: zp@um.swiebodzin.pl 
 66-200 Świebodzin  https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin 
 
 

3 
 

 
9. Zamawiający zmienia wzór pod tabelą cenową w § 10 ust. 1 Wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SWZ,  

który otrzymuje brzmienie: 
„Dokumentacja projektowa = Roboty budowlane (poz. 2 tabeli) x 2,5%” 

 
W załączeniu: 
 Załącznik nr 1 - Formularz Ofertowy-zmieniony  
 Załącznik nr 7 - Wzór umowy-zmieniony  
 SST D-01.01.01a 
 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ, które należy uwzględnić przy przygotowywaniu 
oferty. 
 

 
 

   Burmistrz Świebodzina 

 
    Tomasz Sielicki 

 
 


